peris ditauit. Licet plura alia monasteria ædificauerit. In hoc tamen sacro Cœnobio sub magno altari, & in ingressu Capellæ gloriosissimæ Mariæ virginis glebam sui corporis reponi voluit in tumulo marmoreo, qui reliquijs beatorum Apostolorum Petri & Pauli hunc locum ornauit sibi à dicto beatiss. Gregorio datis.

21 Succedentibus igitur temporum curricula Vandalarum & quorundam gentiliū incurfu, ac rabie hoc monasterium dirutum extitit, & longis temporibus incurfu inhabitabile permanit. Successu temporis regnauit in Francia Carolus Augustus, cognominatus Caluus, in reparatione factorum locorum furore dictorum Vandalarum, & destructorum zelator feruentissimus, in cuius Palatio quidam Comes Badilo nomine deuotissimus residebat, qui seculari habitu indutus moribus correctis, ac virtutibus sacris vitis non erit dissimilis. Hic requisitit à dicto Cesare hunc locū sibi dari, vt reparationi eiusdem intederet. Qui Regis assensu obtento hoc monasterium reædificauit, & Basilica, claustrum, & cæteris ædificiis ornauit. Et anxie perquirere cœpit viros sanctæ religionis, doctrina imbuitos, qui in monasterio sancti Sauii Pictauiensis diocesis viros religiosos reperit, & ex his octo & decem assumpsit, inter quos excellentissimus meritis sanctus, & venerabilis Hugo floruit. Qui suo tempore locum Auziaci rexit, & eundem locum hodiernis temporibus sua sanctissima gleba decorat. Itē Ioan. admodum humillimus, & Odo, vir sagacissimus de quo legitur mirum dictu, & insigne miraculum: nā cum post matutinas more solito, ante signum salutatis crucis, pro suis & aliorum peccaminum nexibus soluendis, exoraret, visus est à multis, in mentis iubilio oculos rectos habens, in sublime aëris eleuatus, altitudine ferè trium vlnarum vnus horæ spatio immobilis persistere, & eidem videbatur affixa Domini nostri imago. Deinde hic Badilo amplissimas possessiones iam dudum à prædicta Brunehilde Regina huic loco donatas, inquirere cœpit, quas de nouo dictus Augustus huic Ecclesie donauit, & eas ampliauit. Et hæc reparatio huius venerabilis cœnobij confirmata extitit anno Domini 1358. à Synodo apud Heduum congregata præcepto & autoritate Ioannis Papæ. Et rogatu Ludouici Imperatoris, & Francorum Regis filij dicti Caroli Calui, qui olim à Brunehilde donata monachis huius loci, ratificando confirmauit. Quæ & Carolus Magnus suo annulo roborauit. Ex prædictis patet, monasterium prædictum fundatum fuisse à Brunehilde Regina, hortatu B. Gregorij Papæ, & secundo reædificatum à Carolo Augusto. Cuius imago sculpta supra illius Ecclesie pinnaculum reponitur in parte anteriori.

22 Insuper quattuor est monasterium sub nomine & titulo S. Symphoriani Martyris dicatum, & est Prioratus, in quo Canonici regulares ordinis S. Augustini degunt. Hic vero S. Symphor. natus in ciuitate Heduenf. & Comes Sedeloci oppidi, in quo Sedeloco primo fundata fuit Christiana Religio, saltē in Burgundia. Nam ibi constructa est Capella in honorem sanctorum Benigni, Andochij, Tyrus & Felicis, in loco, vbi prædicti sancti hospitati fuerunt, & conueniunt de fide Christiana publice prædicanda. Et primo redierunt ad fidem dictum S. Symphorianū, Heduen. filium sanctorum Fausti & Augustæ, patris & matris, adeo quod sub Imperatore Aureliano passus est martyrium, vt constat versibus sequentibus Gallica lingua descriptis in dicto Prioratu:

*L'An CC. soixante & dix, regnant Aurelian,
Fut à Aquun martyrise saint Symphorien.*

Et in templo dicti S. Symphoriani ad latus dextrum magni Altaris, sunt tres tumuli argentati eleuati in quibus reponuntur dicti SS. Faustus & Augusta, & in medio eorum Symphorianus, vt patet his versibus ibidem descriptis:

*Faustus & Augusta hicq; iacent inter duo busta,
Integer & sanus medio stat Symphorianus.*

23 In prædicta ciuitate etiam est Prioratus S. Rationis, Episcopi Heduenf. Et cœmeterium immensum, vbi Polyandrium visitur, hoc est, sepulchra innumera lapidea, eleganti modo constructa iacent, & fama est, ibi Christianos contra Gentiles dimicasse, & qui Christiani ceciderant, diuinitus in vna nocturno, talia sepulchra habuerunt. Identidem ferunt de tumulis in pago S. Amyliani prope Heduam existentibus. Et de his, quæ sunt in loco S. Petri de Quarez diœcesis Heduenf. prout legitur in historia S. Amiliani. Licet non sit incredibile, illa sepulchra ab incolis ciuitatis fuisse constructa. Cum ibi esset cœmeterium ciuitatis Augustudunenfis. De quo meminit Gregorius Turonens. in sua Historia, in li. quem fecit in gloriam Confessorum, cap. 73. vbi ait: Cœmeterium apud Augustudunenses urbem Gallica lingua vocitauit, eo, quod ibi fuerint multorum hominum cadauera funerata, inter quæ, quod sint quorundam fidelium dignarumque Deo animarum sepulchra, frequens occulti psallentis mysterium docet. Cum plerumque multis appareant in ipso vocum præconio reddentes Omnipotenti Deo gratiarum debitam actionem. Nam audiui (vt idem recitat) quod duo ex incolis loci, dum loca sancta orandi gratia circumire disponderent, audiunt in Basilica S. Stephani, quæ huic coniungitur cœmeterio psallentium sonum. Admirantisque dulcedinem modali, appropinquant ad ostium templi, autumantes à quibusdam religiosiis vigilias celebrari: ingredientes autem & orationi diutissime incumbentes consurgunt, psallentium chorum conspiciunt, nihilque lucere per templum, nisi propria claritate cuncta prospiciunt, ob splendorem vero de personis nullam prorsus agnoscunt. Denique cum essent attoniti & stupore percussi, vnus de psallentibus accedit ad eos, dicens: Execrabilem rem fecistis, vt nobis arcana orationum Deo reddentibus adesse præsumeretis: discedite ergo & ad domos vestras abscedite, alioquin ab hoc mundo migrabitis. Ex quibus vnus discedens abiit, alter vero, qui in loco remansit, post non multos dies è seculo migravit. Hæc ille. Et fama est adhuc in hac ciuitate, melodiarum cantus nonnullis diebus, præcipue festis & solemnibus in ipso cœmeterio audiisse. Et idem Gregorius loco ante citato, c. sequenti, dicit, in hoc cœmeterio vidisse B. Cassiani Sacerdotis magni & Episcopi Heduenfis ciuitatis sepulchrum à multis infirmis erasum, quod pene transformatum eo tempore putabatur. Abluunt enim ex hoc puluere ægroti, sed protinus virtutis magnitudinem sentiunt. Ibi, & Simplicius Episcopus nostræ ciuitatis, & alij Episcopi, sepulti sunt.